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Osloregionens innspill statsbudsjett 2026 

Høringsnotat til næringskomiteen 

 

1. Innledning 

På vegne av Osloregionen IPR, ved styreleder og byrådsleder i Oslo kommune Eirik Lae 
Solberg og nestleder og ordfører i Kongsvinger kommune Elin Såheim Bjørkli, oversendes 
med dette Osloregionens merknader til statsbudsjettet for 2026. 

Osloregionen IPR er Norges største interkommunale politiske råd, med 65 
medlemskommuner fra alle østlandsfylker – inkludert Oslo. Regionen har 2,3 millioner 
innbyggere og står for 54% av Norges verdiskapning (BNP uten olje og gass). Visjonen er at 
Osloregionen skal være en bærekraftig og internasjonalt konkurransedyktig region.  

En sterk hovedstadsregion er viktig for Norges konkurransekraft og attraktivitet, og vi har et 

særlig ansvar for å legge til rette for verdiskaping, innovasjon og næringsutvikling.  

 

2. Merknader til Statsbudsjettet 2026 

1. Hurtigspor/kompetansespor  

Osloregionen viser til Stortingets vedtak 460, 13. februar 2025: 

«Stortinget ber regjeringen snarest mulig og senest i forbindelse med statsbudsjettet for 

2026 komme med forslag som får ned saksbehandlingstiden for arbeidstillatelser for 

høykompetent arbeidskraft fra tredjeland betydelig. Det vises til Oslo kommunes pilotprosjekt 

Kompetansespor som en mulig modell for en slik løsning.» 

Vedtaket blei gjort ved behandling av Meld. St. 6 (2024–2025), Innst. 128 S (2024–2025).  



 
 
 
 

 

   

 

I forslaget til statsbudsjett for 2026 foreslår regjeringen å reversere Stortingets vedtak om at 

Oslos modell for Kompetansespor skal danne grunnlag for en omlegging av det nasjonale 

mottakssystemet for utenlandske innbyggere. Regjeringen begrunner dette med at det vil 

kreve betydelige omlegginger av arbeidsprosesser og utvikling av nye 

saksbehandlingssystemer i utlendingsforvaltningen.  

Osloregionen vurderer det som viktig at anmodningsvedtaket ikke reverseres. Behovet for 

høykompetent arbeidskraft er stort i hele Norge. Som statsbudsjettet påpeker, vil det kreve 

betydelige omlegginger av saksbehandlingsprosesser og nye systemer for å skalere 

ordningen. Men det vil kunne gi store besparelser i flere etater og gis betydelig gevinster for 

næringslivet.  

 

2. Opprettholde midler på Kap. 553 post 69 FORREGION 

FORREGION bidrar til å koble bedrifter med forskningsmiljøer og utvikle nye løsninger. Å 
fjerne denne ordningen slik regjeringens statsbudsjettforslag innebærer. Vil svekke 
mulighetene for omstilling og grønn vekst. Osloregionen ber Stortinget om å opprettholde 
ordningen og bevilge det samme 60,2 mill. kroner som er bevilgningen i 2025.  

 

Vi takker for muligheten til å gi innspill,  

 

Med vennlig hilsen  

Målfrid Baik  

Direktør  

Osloregionen IPR 

 


